SECRETARIA DA FAZENDA
CONSELHO DE FAZENDA ESTADUAL - CONSEF

ACORDÃO JJF Nº 0426-01/08 4

Aduz que, para casos como o presente, se justificada a imposição da multa, o RICMS/BA em sua
alínea “i”XII-A, art. 915, prevê que o valor da penalidade é de R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta
reais).

Requer o acolhimento integral da presente Impugnação, com o objetivo de cancelar o Auto de
Infração em tela, com o conseqüente arquivamento do processo administrativo.

Pleiteia a juntada de documentos adicionais que se revelarem necessários à comprovação das